
 

                                                         pag. 1/4 
 

    

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

GIORNO 27 giugno 2024 
Il giorno 27 giugno 2024, alle ore 18,30 con convocazione prot. 10283 - 24/06/2024, in videoconferenza, si è riunito 
il Consiglio di Istituto, eletto per il triennio 21/24, con la presenza dei seguenti membri: 
 

Componente Docenti Presente Assente Dirigente Scolastico Presente Assente 

Michelessi Marina x  CIMICA ELVIA x  

Celani Maria Rita x 
 

Componente Genitori   

Fazzini Alessia x  Crescenzi Valentina x  

Mancini Massimiliano x  Sansoni Barbara x  

Fioravanti Eleonora x  Bellabarba Emidio x  

Manni Valeria x  Calvaresi Giancarlo x 
 

Antonelli Sandra x  Diomedi Enrico x  

Bachetti Natalia 
 

x Marozzi Paolo x  

Componente A.T.A.   Rizzelli Marco x  

Izzi Roberta 
 

x Spinozzi Barbara x  

Sestili Spurio Vania x 
 

   

L’ordine del Giorno della convocazione è il seguente: 
1.Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  
2. Modifiche al programma annuale 2024;  
3. Verifica al programma annuale 2024;  
4. Stipula contratti Progetti DM 65/23 – DM 66/23  
5. Utilizzo palestre scolastiche in orario extra scolastico _ richiesta Comune di Ascoli Piceno ns. Prot. n. 9861 del 14 
giugno 2024, 
6. Monitoraggio PTOF.  
 
Riconosciuta la validità della riunione con la presenza di n. 17 membri su 19 effettivi, si avvia la seduta. Presiede il 
Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. Paolo Marozzi, verbalizza la prof.ssa Alessia Fazzini. 
E’ presente, con diritto di parola, il D.S.G.A. dott.ssa Tatiana Alesi. 
   
Odg n. 1 Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 
Il Presidente invita il Consiglio a prendere atto del verbale della seduta precedente. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Data lettura del verbale del giorno 27/05/2024; 
Ritenuto di non apportare modifiche; 

all’unanimità 
prende atto del contenuto del verbale della seduta precedente e approva. 
Delibera n. 125 
 
Odg. n.2. Modifiche e verifica al Programma Annuale 2024 

OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   
Visto l’art. 10 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  
Viste le proposte dirigenziali prot. n. 10443-10444-10445 del 27 giugno 2024, agli atti della scuola e l’unito mod. H 
bis;  
Richiamata la deliberazione consiliare n. 105 in data 24/01/24 con la quale è stato approvato il programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi e che risulta necessario 
procedere all’accertamento delle entrate non previste nel programma  

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010663 - 03/07/2024 - II - U



 

                                                         pag. 2/4 
 

    

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

 
APPROVA all’unanimità 

 
di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 come da proposte dirigenziali prot. n. 10443-
10444-10445 del 27 giugno 2024  agli atti della scuola  
Delibera n. 126 
 
Odg. n. 3 Verifica al programma annuale 2024 

OMISSIS 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   

Visto l’art. 10 del D.I. n.129 del 28 agosto 2019;  
Richiamata la deliberazione consiliare n.105 in data 24/01/24 con la quale è stato approvato il programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  
Vista la relazione prescritta dall’art. 10 comma 1 del DI 129/18;  
 

  
APPROVA all’unanimità 

 
la relazione prot. n. 10239 del 24/06/24 con i documenti allegati 
 
Delibera n. 127 
 
Odg. n^4. Stipula contratti Progetti DM 65/23 – DM 66/23  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTI i progetti  deliberati ed approvati dal Consiglio dio Istituto; 
VISTA la necessità di stipulare contratti per la realizzazione degli stessi anche di durata pluriennale; 

all’unanimità approva 
la stipula dei seguenti contratti: 
DM 65/23-Stem@it di WU XIAOYE (Pescara) di € 11.850,00 ic prot. n. 6525 dell’11/04/24 
DM 65/23-C.S.A. Centro Studi Alpha (Ascoli piceno) di € 23.900,00 iva esente ed eventuali costi per certificazioni 
prot. n. 6276 dell’8/4/24  

DM 65/23-G-Lab s.r.l. impresa sociale determina di aggiudicazione  prot. n. 10415 del 26/6/24 per un importo 
di euro  € 2.370,00 IVA  esente che grava sui costi diretti  e per un importo complessivo delle spese 
di trasferta pari ad  € 1.080,00 iva compresa che gravano sui costi indiretti del progetto ( durata del 
contratto stabilita in relazione alla durata presumibile dei corsi da realizzare) 
DM 66/23-G-Lab s.r.l. impresa sociale per un importo di euro  € 23.600,00 IVA  esente che grava sui costi 
diretti  e per un importo complessivo delle spese di trasferta pari ad  € 1.395,00 iva compresa che 
gravano sui costi indiretti del progetto ( durata del contratto  stabilita in relazione alla durata 
presumibile dei corsi da realizzare) 
A titolo informativo si comunica ai membri del Consiglio che per la sezione primavera “Il Germoglio” 
24/25- si procederà alla stipula di un contratto con Viva GM Cooperativa Sociale (Ascoli Piceno) di € 
30.301,42 ic presumibilmente per il periodo 10/10/24-26/06/25 
Delibera n 128 
 

 

Odg n. 5 Utilizzo palestre scolastiche in orario extra scolastico _ richiesta Comune di Ascoli Piceno ns. Prot. 

n. 9861 del 14 giugno 2024 

OMISSIS 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la normativa in vigore sulla concessione a terzi degli spazi scolastici; 
TENUTO CONTO di quanto indicato nel Regolamento d’Istituto; 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010663 - 03/07/2024 - II - U



 

                                                         pag. 3/4 
 

    

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

CONSIDERATO  quanto indicato dal Consiglio nella seduta odierna in merito all’odg n^5 
 

DELIBERA all’unanimità 
 
di concedere l’uso temporaneo delle  palestre scolastiche richieste dal Comune con prot. N^ 9861 del 14 giugno 2024, 
in subordine all’uso prioritario dovuto alle attività scolastiche d’Istituto (di base il mercoledì e giovedì pomeriggio 
fino alle ore 17,00) e premettendo quanto segue: 
- divieto di utilizzo di attrezzi che possano rovinare gli spazi utilizzati, in particolar modo la pavimentazione della 
palestra della scuola secondaria di I^ grado “Luciani” sita in Via 3 Ottobre, che già necessita di adeguata 
manutenzione e sistemazione; 
- previo formale impegno da parte dell’Ente Comunale nel controllare il corretto utilizzo della struttura e l’affido del 
necessario servizio di pulizia alle Associazioni concessionarie. 
Per quanto richiesto in merito alla palestra sita nel plesso scuola dell’infanzia “San Marcello” – Via Sardegna, si 
concorda di tornare ad informare l’Ente che l’Ente stesso in data 14/05/2024 (ns prot. n^ 0008375 - 16/05/2024)  
ha formalizzato la comunicazione di attuale “inutilizzabilità della Palestra del plesso Scuola Infanzia Via Sardegna in 
quanto i locali risultano non idonei alla presenza assidua di persone.” 
 
Delibera n 129 
 

Odg n. 6 Monitoraggio PTOF 

OMISSIS 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto quanto disposto dal D.P.R. 275/99; 

Visto il PTOF d’Istituto; 
Visto quanto previsto dall’ art. 333 della Legge di bilancio 2022; 
Considerato quanto emerso dall’autovalutazione d’Istituto 
Visto quanto disposto dal CCNL scuola; 

all’unanimità 
DELIBERA 

 
1. la conferma dei macrocriteri e delle linee di indirizzo generali contenuti nel POF /PTOF in essere e l’attuale asseto 

di erogazione del servizio (rete scolastica d’Istituto) da mantenere in stabilità organizzativa per essere efficace; 
2. le proposte già indicate dagli OO.CC. di Istituto riunitisi nei mesi di maggio 2024 e giugno 2024 per l’erogazione 

del servizio; 
3. la conferma di quanto già deliberato in merito all’applicazione dell’ art. 333 della Legge di bilancio 2022; 
4. la conferma delle disposizioni previste dal Regolamento di Istituto e dal Patto educativo di corresponsabilità e 

loro integrazione con un riferimento esplicito all’attenzione posta dalla scuola nell’educazione alimentare    
5. la conferma di quanto già deliberato in merito a protocolli, alle reti, agli accordi ed alle convenzioni già in essere 

o da attivare per la realizzazione del PTOF d’Istituto; 
6. in merito al trasferimento inatteso del plesso “Cagnucci” presso altra sede comunicato per le vie brevi 

dall’Amministrazione comunale (spostamento delle due classi presenti nel plesso “Masih” presso la sede di via 
Kennedy tempo pieno “SS Filippo e Giacomo” -tempo normale “Don Bosco” e conseguente dislocazione delle sei 
classi tempo normale “Cagnucci” presso la sede via Speranza-plesso “Masih” a seguito dei lavori di sistemazione 
necessari al piano superiore dell’edificio), al fine di mantenere entrambi i plessi nello stesso stabile di via 
Speranza garantendo l’inderogabile necessaria capienza  per contenerli, che non può essere inferiore ad almeno 
10 aule,  proporre di: 
● ipotesi 1: utilizzare il piano seminterrato dell’edificio di Via Speranza attualmente utilizzato dal CAI per 

creare le aule aggiuntive da utilizzare come spazio per attività multifunzionali destinate al 
recupero/defaticamento/raccolta sussidi dei plessi/attività ludico-motorie; 

● ipotesi 2: prevedere l’allestimento di prefabbricati modulari nel giardino del plesso “Masih” in modo da 
creare gli spazi mancanti (spazio aggiuntivo per attività multifunzionali destinate al 
recupero/defaticamento/raccolta sussidi dei plessi/attività ludico-motorie) 

7. in merito ai rapporti con le famiglie 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010663 - 03/07/2024 - II - U



 

                                                         pag. 4/4 
 

    

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” 

Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 
Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

a maggioranza (N^9 -voti favorevoli ) 
DELIBERA 

di adottare la seguente modalità, salvo differenti disposizioni che dovessero pervenire dagli organi 
superiori, prevedendo al termine del prossimo anno scolastico un nuovo monitoraggio dell’andamento di 
fruizione registrato nell’anno 2024/25: colloqui scuola-famiglia pomeridiani: I^ quadrimestre per tutti in 
presenza (scuola secondaria con tutti i docenti a disposizione per colloqui individuali nell’orario 
programmato); II^ quadrimestre per tutti in modalità telematica (scuola secondaria alla presenza del solo 
coordinatore e segretario); colloqui scuola-famiglia individuali mattutini della secondaria: telematici con 
prenotazione. 
 
Delibera n. 130 

 

La seduta è tolta alle ore 20,10. 
 
      F.TO La Segretaria                                     F.TO Il Presidente 
  Prof.ssa Alessia Fazzini                                                    Sig. Paolo Marozzi 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010663 - 03/07/2024 - II - U


		2024-07-03T09:19:07+0200
	ELVIA CIMICA




